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PRÍHOVOR 

 

Vážení akcionári, ctení zákazníci, milí kolegovia, milí čitatelia, 

 

rok 2015 sa pre spoločnosť InterWay, a. s. niesol vo významných zmenách, a to nielen 

z pohľadu zmeny právnej formy spoločnosti zo spoločnosti s ručením obmedzeným, ale aj 

z pohľadu vstupu významného investora, skupiny Asseco Central Europe. V roku 2015 pôsobila 

spoločnosť InterWay, a. s. na slovenskom a zahraničnom trhu najdynamickejšom odvetví 

informačných technológií 18.-tym rokom.  

Už pri jej vzniku sme mali víziu. Víziu spoločnosti, ktorá bude odvážna, inovatívna, 

dynamická a nebude len reflektovať trendy v oblasti IT, ale ich bude sama vytvárať. Som rád, že 

naši ľudia vyvíjajú vlastné riešenia, ktoré sú úspešne implementované dlhé roky u zákazníkov 

a prinášajú im osoh a úžitok.  

Vysoko konkurencieschopné odvetvie, náročné požiadavky zákazníkov a dennodenný 

vývoj technológií a systémov nás vedie k prispôsobovaniu nášho produktového portfólia 

požiadavkám trhu. Predpokladané trendy v oblasti IT smerujú k výraznejšiemu využívaniu umelej 

inteligencie, k prediktívnemu využívaniu a analýze dát, k zameraniu sa na rozvoj oblastí Cloud 

computingu a SaaS riešení. Dané trendy nás viedli k iniciatíve Cloud for Europe (C4E) v rámci 

stratégie EÚ European Digital Single Market, ktorej primárnym cieľom je prepojiť digitálny trh 

medzi členskými štátmi a vytvoriť spoluprácu v tomto smere tak, aby sa všetko riešilo naozaj 

jednotne. 

Napriek odhadovanému rastu ekonomiky na úrovni 2,9% je zaznamenaný kontinuálny 

pokles Indexu podnikateľského prostredia počas uplynulých piatich rokov (v súčasnosti na úrovni 

57,4 bodu). Dané ekonomické faktory, ako aj trendy v IT vedú firmy a organizácie pôsobiace 

v oblasti informačných technológií k prehodnocovaniu doterajšej stratégie, zameraniu sa na silné 

stránky a príležitosti, ktoré trh poskytuje a k pedantnému výberu ľudského kapitálu. 

 

Spoločnosti InterWay, a. s. sa v roku 2015 podarilo dosiahnuť rast obratu o 38 %, 

zrealizovať niekoľko úspešných projektov, implementovať nové technológie a systémy, rozvíjať 

SaaS riešenia a úspešne nasadiť WebJET Cloud do prevádzky, získať ocenenie Partner roka a 

opätovne aj ocenenie Zlatý Erb a zamerať sa aj na filantropiu v podobe finančnej a hmotnej 

podpory vybraných charitatívnych projektov. 
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Žiadny zo spomenutých úspechov by nebol možný bez našich klientov, dôvery našich 

akcionárov a profesionálnej práce všetkých zamestnancov spoločnosti. 

 

Na záver by som chcel v mene spoločnosti InterWay, a. s.  poďakovať našim zákazníkom za 

dôveru a spoluprácu, ale tiež zamestnancom, ktorí vytvárajú hodnoty spoločnosti InterWay, a. s.   

 

Všetky ocenenia a skvelé výsledky sú v prvom rade vizitkou práce ľudí. Prinášanie nových 

myšlienok a ich presadzovanie na IT trhu nie je ľahkou prácou, my však nepoľavíme ani 

v nasledujúcom roku a radi by sme si zachovali nielen rastúci trend, ale najmä priazeň a podporu 

všetkých, ktorí sa na budovaní značky InterWay, a. s. podieľajú. 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Weber 

Generálny riaditeľ
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O spoločnosti 

Spoločnosť InterWay, a. s. pôsobí na slovenskom a zahraničnom trhu informačných 

technológií od roku 1997. V roku 2015 sa stala najmladším členom skupiny Asseco Central Europe 

na Slovensku.  

Spoločnosť sa zameriava na profesionálnu implementáciu technológií a systémov IDM, 

SSO, ECM, ERP, BPM, Cloud Computing, integračných riešení ako SOA, riešení e-commerce, 

content management, intranetových a portálových riešení. Dodáva softvérové a hardvérové 

riešenia renomovaných výrobcov (Oracle, DELL, Microsoft, HP, atď.) a na báze Open Source 

produktov od malých vylepšení pre existujúce systémy po ucelený návrh a dodávku komplexných 

riešení. Produktové portfólio je doplnené riešeniami na báze vlastného vývoja – redakčný systém 

WebJET a dokument manažment systém DMS Greeny. Spoločnosť InterWay, a. s. iniciovala 

založenie medzinárodného konzorcia v projekte Cloud for Europe (C4E), ktorého cieľom je 

zdieľanie existujúcich služieb a aplikácií v rámci štátov EÚ.  

V súčasnosti spoločnosť disponuje profesionálnym tímom kvalifikovaných špecialistov, 

certifikovaných odborníkov a certifikovaným tímom s previerkou na stupeň Tajné (NATO, EÚ, 

Národné) v jednotlivých organizačných zložkách spoločnosti zapojených do 

rôznych špecializovaných projektov.  

Klientela je tvorená širokým spektrom od orgánov štátnej správy a samosprávy, 

telekomunikačných operátorov, bánk, poisťovní, podnikov sieťových odvetví po priemyselných 

výrobcov.  

Spoločnosť InterWay, a. s. má zavedené certifikované systémy riadenia ISO podľa 

požiadaviek medzinárodnej normy ISO 9001, ISO/IEC 27001 a ISO 14001. 
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Certifikácie, ocenenia a referencie 

 

Za úspechom spoločnosti InterWay, a. s. stojí dlhodobé úsilie celého tímu našich zamestnancov 

 

Certifikované systémy riadenia InterWay, a. s. podľa požiadaviek medzinárodných noriem a 

ocenenia od technologických dodávateľov, ratingových agentúr a z odborných súťaží 

 

Spoločnosť InterWay, a. s.  zefektívnila podnikateľské procesy už u viac ako 800 zákazníkov: 

 

 



 

 
 
 

 
6 / Výročná správa za rok 2015 
  

 

 

Míľniky spoločnosti 
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Spoločnosť v médiách 

 

„Európska únia sa rozhodla, že bude podporovať aktivity, ktoré zavedú jednotné zdieľanie 

dát, resp. jednotný trh, ktorý umožňuje zdieľanie dát v rámci Európskej únie, resp. v rámci 

európskeho priestoru a preto prišla so stratégiou, ktorá sa volá European digital single market. 

V rámci danej stratégie sme iniciovali projekt Cloud for Europe, ktorý umožní využívanie služieb 

alebo aplikácií už existujúcich v ľubovoľnom štáte EÚ. Prínos pre zákazníka je práve efektívnejší 

výber služieb, ktoré potrebuje a ktoré perfektne vyhovujú jeho požiadavkám a potrebám.“ 

Ing. Richard Weber, Business Development Director a prokurista v spoločnosti InterWay, a. s. 

 

 

„V Taliansku sa spojili s InterWay univerzita v Mesine, domáca firma LiberoLogico 

a rumunský Team Net. Projekt Cloud for Europe má nepochybne výhody v celej Európe. Rovnaký 

model môžete aplikovať v Taliansku, na Slovensku, v Anglicku, vo Francúzsku, skrátka všade. Máte 

rovnaký vizuál, rovnaké formuláre rovnaké cloudové riešenie, ktoré sa môže používať v 

rozdielnych verejných správach jednotlivých krajín.“ 

Prof. Massimo Villari, profesor počítačových vied na Univerzite v Messine, IT 

 

 

 „Ocenenie si veľmi vážime, lebo je za ním ukrytá práca našich ľudí a je potvrdením 

profesionálneho prístupu k zákazníkovi. Titul Partner roka vnímame, ako záväzok do ďalších 

rokov.“ 

Ing. Richard Weber, Business Development Director a prokurista v spoločnosti InterWay, a. s. 

 

 

„Pre CVTI SR je pri zavádzaní inovatívnych riešení spoločnosť InterWay osvedčeným 

partnerom. V novom knižnično-informačnom systéme IS ISS poskytujeme používateľom 

komunikačný priestor pre prácu so špecializovanými softvérmi ako službou.“ 

Mgr. Juraj Noge, Vedúci odboru rozvoja informačných systémov z CVTI SR 

 

 

„Rebranding bol pre nás veľkou výzvou, bolo to veľa práce a málo času. Túto výzvu nám 

spoločnosť InterWay pomohla úspešne zvládnuť , dodržali sme nielen termíny, ale upravili naše 

stránky k lepšiemu.“ 

Mikhail Subachev, Manager of Portals and Web, NN pojišťovna a penzijní společnost 
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Identifikačné údaje spoločnosti  

 

Sídlo firmy                   Prevádzka a   

korešpondenčná adresa 

InterWay, a. s.       InterWay, a. s. 

Stará Vajnorská 21      Trade Center II 

831 04  Bratislava      Mlynské Nivy 71 

Slovenská republika      821 05  Bratislava 

 

 IČO: 35 728 531 

 DIČ: 2020268294 

 IČ DPH: SK2020268294 

  

 Spoločnosť InterWay, a. s. je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, 

oddiel: Sa, vložka číslo 6123/B.   

 

 

 Predstavenstvo Mgr. Ján Kubáň 
   člen predstavenstva a Executive Director 

    Ing. Dušan Krčmárik 

   člen predstavenstva 

 

 Prokuristi  Ing. Petr Weber 
prokurista spoločnosti a General Director 

   Ing. Richard Weber  
prokurista spoločnosti a Business Development Director 

 

 Dozorná rada  Mag.rer.soc.oec. Jana Chrenková 

    Michaela Muráriková  

   Ing. Monika Heráková 
   Člen Dozornej rady a Financial Director 

 

 

 

Spoločnosť má sídlo v Bratislave, prevádzky v Žiline a v Liptovskom Mikuláši.  

Má viac ako 80 zamestnancov, z toho v roku 2015 bolo v priemere 72 v stálom pracovnom 

pomere. Tím zamestnancov, okrem obchodného oddelenia, tvoria programátori a pracovníci 

vývojového oddelenia s dlhoročnými odbornými skúsenosťami. 
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Založenie spoločnosti 
 

Spoločnosť InterWay, s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 9.9.1997 a jej 

dodatkom č. 1 zo dňa 3.10.1997, zapísaná do obchodného registra bola dňa 3.10.1997. 

Dňa 10.03.2015 nastala na rokovaní mimoriadneho valného zhromaždenia zmena právnej 

formy spoločnosti na akciovú spoločnosť, následne dňa 03.04.2015 bola zapísaná do obchodného 

registra ako InterWay, a. s. . 

Hlavným ekonomickým dôvodom zmeny právnej formy na akciovú spoločnosť bol 

predpoklad, že v nasledujúcom období spoločnosť zintenzívni ekonomickú činnosť spoločnosti, 

pričom právna forma akciovej spoločnosti lepšie zodpovedá väčšiemu rozsahu ekonomickej 

činnosti spoločnosti, ako aj dôveryhodnosti spoločnosti vo vzťahu k obchodným partnerom. 
 
 

Profil a ciele spoločnosti InterWay, a. s.  

„InterWay sme založili v roku 1997. Informačné technológie neboli pre nás len 

obchodným záujmom. Boli sme presvedčení, že za rozvojom väčšiny oblasti nášho života budú 

stáť práve informačné technológie. Naše odhodlanie formovať toto prostredie sme vložili do 

spoločnosti InterWay.“, spomína spoluzakladateľ spoločnosti Richard Weber. 

 

Na začiatku nás bolo pár, ale časom sme sa prepracovali na spoločnosť s 80 

zamestnancami. Oddelenie IT riešení vyvíja vlastné a technologicky náročné riešenia, vždy v 

symbióze so zákazníkom. Oddelenie webových riešení sa vypracovalo na popredného dodávateľa 

portálových a intranetových riešení, ktoré sú pravidelne oceňované v súťaži Zlatý Erb. 

 

Pôsobíme na Slovensku a v Českej republike skoro dve dekády. Za ten čas sme spoznali 

potreby zákazníkov a dokázali ich transformovať do ekonomického rastu. Od počiatku sme 

spoločnosť budovali na filozofii, že sme tu pre našich zákazníkov. Dlhodobý rast spoločnosti 

sprevádza vývoj vlastných softvérových produktov, neustále zvyšovanie kvality v súlade s 

medzinárodnými normami a individuálny prístup ku každému klientovi. 

 

 
 
 

 

 

 

    Hodnoty, na ktorých stojíme 
• Vzťahy založené na morálke 

• Čestná a otvorená komunikácia 

• Spokojnosť zákazníka 

• Spoločenská zodpovednosť 
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Vízia, hodnoty a zameranie spoločnosti 
Naša vízia 
 

Prinášať inovatívne, ľahko a rýchlo aplikovateľné riešenia Vašich potrieb, predstavujúcich 

efektívnu investíciu z pohľadu nákladov. Snaha našej spoločnosti spočíva vo vytvorení 

dlhodobého vzťahu založenom na pozitívnych skúsenostiach zákazníka a vzájomnej dôvere. 

Rovnako sa snažíme implementovať moderné trendy v IT a byť nositeľmi nových myšlienok.  

 

Máme tých správnych ľudí 
 

Uvedomujeme si, že ľudia sú najväčšou a najlepšou investíciou. Zamestnanci sú 

pravidelne certifikovaní partnerskými spoločnosťami Oracle, Microsoft, HP, DELL, ESET a ďalšími. 

Vďaka tomu sú neustále v kontakte s najnovšími trendmi a vývojom v oblasti informačných 

technológií. Naša spoločnosť disponuje profesionálnym tímom kvalifikovaných špecialistov, 

certifikovaných odborníkov a certifikovaným tímom s previerkou na stupeň Tajné (NATO, EÚ, 

Národné) v jednotlivých organizačných zložkách spoločnosti zapojených do rôznych 

špecializovaných projektov. 

 

 Portfólio produktov a služieb 

Ťažiskom portfólia produktov a služieb spoločnosti InterWay, a. s. sú systémová 

integrácia, e-business riešenia a vývoj aplikácií na kľúč. Poskytujeme komplexné web riešenia a 

služby, zamerané na expandovanie a skvalitňovanie podnikateľských činností v internetovom 

priestore. Produktové portfólio je doplnené riešeniami na báze vlastného vývoja – redakčný 

systém WebJET a dokument manažment systém DMS Greeny. Spoločnosť InterWay, a. s. 

iniciovala založenie medzinárodného konzorcia v projekte Cloud for Europe (C4E), ktorého cieľom 

je zdieľanie existujúcich služieb a aplikácií v rámci štátov EÚ. V oblasti Cloud Computingu sme 

jednou z najvýznamnejších spoločností na Slovensku.  

 

Profesionálne implementácie 

Klientom ponúkame profesionálne implementácie technológií SOA, IDM, SSO, Grind 

Computing, riešení e-commerce, content managment, intranetové, portálové a groupware 

riešenia. K štandardu poskytovaných služieb patria odborné konzultácie a poradenstvo. 

Pracovníci InterWay, a. s. školení a certifikovaní partnerskými spoločnosťami Oracle a HP sú 

permanentne v kontakte s najnovšími trendami a vývojom v oblasti. 

 

Individuálny prístup ku klientom 

Individuálny prístup a dobré vzťahy s našimi klientmi sa dlhodobo odzrkadľujú práve na 

úspechoch našich klientov, pretože vývoj produktov spoločnosti InterWay, a. s. sa zameriava na 

akceleráciu účinnosti vo forme dosahovania vyššej efektivity podnikateľských činností. 
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Finančné ukazovatele 
 
Aktíva v €  2015 2014 

 
Výnosy / Náklady v € 2 015   2 014   

SPOLU MAJETOK 11 648 466  11 985 803  
 

Čistý obrat 27 070 245  19 564 193  

Neobežný majetok 404 116  269 777  
 

Výnosy z hospodárskej činnosti 27 285 997  19 695 968  

Dlhodobý nehmotný majetok 165 900  71 953  
 

* Tržby z predaja tovaru 12 262 584  10 444 254  

Dlhodobý hmotný majetok 238 216  197 824  
 

* Tržby z predaja vlastných výrobkov 
 Dlhodobý finančný majetok 

 
* Tržby z predaja služieb 14 807 661  9 119 939   

Obežný majetok 10 281 814  11 568 561  
 

* Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob 77 059  20 235   

Zásoby 114 671  60 949  
 

* Aktivácia 134 000  30 235   

Dlhodobé pohľadávky 81 427  398  
 

Náklady na hospodársku činnosť 26 212 724  18 888 395  

Pohľadávky z obchodného styku 
 

* Náklady vynaložené na obstaranie 11 187 636  8 992 350   

Krátkodobé pohľadávky 6 077 121  10 078 756  
 

* Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných 
dodávok 221 791  189 008   

Pohľadávky z obchodného styku 6 037 700  9 978 948  
 

* Opravné položky k zásobám 
 Krátkodobý finančný majetok 

 
* Služby 11 878 425  7 108 022   

Finančné účty 4 008 595  1 428 458  
 

* Osobné náklady 2 757 923  2 203 949   

Časové rozlíšenie 962 536  147 465  
 

* Dane a poplatky 2 716  2 793   

 

* Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému 
majetku a dlhodobému hmotnému majetku 141 226  310 496   

Pasíva v € 2 015   2 014   
 

* Ostatné náklady na hospodársku činnosť 22 927  29 238   

Vlastné imanie 2 509 448  2 061 626  
 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 1 073 273  807 573   

Základné imanie 25 000  25 000  
 

Pridaná hodnota 3 993 452  3 325 283   

Emisné ážio 
 

Výnosy z finančnej činnosti 366  2 660   

Ostatné kapitálové fondy 
 

Náklady na finančnú činnosť 26 646  25 927   

Zákonné rezervné fondy 5 000  1 992  
 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -26 280  -23 267  

Výsledok hospodárenia minulých rokov 1 673 703  1 442 344  
 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením 1 046 993  784 306   
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení 805 745  592 290  

 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 805 745  592 290   

Záväzky 8 126 876  9 148 991  
 Dlhodobé záväzky 47 888  47 057  
 

Vybrané finančné ukazovatele 2015 2014 

Krátkodobé záväzky 7 623 522  9 000 450  
 

* Pohotová likvidita 0,53 0,16 

Záväzky z obchodného styku 6 710 844  8 092 379  
 

* Bežná likvidita 1,33 1,28 

Krátkodobé rezervy 451 176  100 330  
 

* Celková likvidita 1,35 1,29 

Bežné bankové úvery 4 290  1 154  
 

* ROE 0,32 0,29 

Časové rozlíšenie 1 012 142  775 186  
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Spoločnosť InterWay, a. s. neuskutočňuje typ podnikateľskej aktivity, ktorá by mala 

negatívny vplyv na životné prostredie. 

Spoločnosť InterWay, a. s. v priebehu účtovného obdobia neuskutočnila aktivity, 

ktorých výsledkom by bolo nadobudnutie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 

podielov a vlastných akcií a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky. 

Spoločnosť InterWay, a. s. nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

Po skončení účtovného obdobia za ktoré sa vyhotovila výročná správa, nenastali 

žiadne významné udalosti osobitného charakteru. 

O dosiahnutom výsledku hospodárenia za rok 2015 vo výške 806 tis. € rozhodne 

Valné zhromaždenie na svojom najbližšom zasadnutí.  

 

Predpokladaný vývoj podnikania a finančnej situácie v roku 

2016 

 
Hospodársky výsledok v roku  2016 bude ovplyvňovať viacero faktorov. 

Predpokladáme, že sa prejavia  prvé výsledky synergie so sesterskými spoločnosťami v rámci 

skupiny Asseco Central Europe, a.s. .  

Rok 2016 bude preklenovacím rokom medzi ukončeným obdobím operačného 

programu OPIS a ešte sa len rozbiehajúcim operačným programom OPII. 

Tento rok využijeme na dokončenie rozvojových programov spoločnosti - vlastných 

riešení pripravených na pokračovanie digitálnej transformácie spoločnosti. 

Rok 2016 bude taktiež rokom investícií do rozvoja našich zamestnancov, preto 

plánujeme udržať úroveň pridanej hodnoty v prepočte na zamestnanca a výhľadovo sa 

pripravovať na nové obdobie OPII. 
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